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GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE 

AGENTE PENITENCIÁRIO E DE AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO 
EDITAL N.º 10/2007 – SEJUS, DE 13 DE JUNHO DE 2007 

 
A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA (SEJUS) torna público o resultado final na prova 

de capacidade física e a convocação para os exames médicos dos candidatos no concurso público para 
provimento de vagas nos cargos de Agente Penitenciário e de Agente de Escolta e Vigilância 
Penitenciário do Quadro de Pessoal do Sistema Penitenciário Estadual. 
1 Relação final dos candidatos considerados aptos na prova de capacidade física, na seguinte ordem: 
cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
1.1 AGENTE PENITENCIÁRIO 
00000941, Adelson Bento da Silva / 00004756, Akyria Bolonine Loureiro / 00001247, Alessandra Alves 
Lopes / 00005131, Alessandro Rodrigues da Rocha / 00004149, Alessandro Scherrer de Freitas / 
00003595, Alex Tanzi Barcellos / 00001081, Alexander Fernandes Couto / 00003470, Ana Cristina 
Bueno Lourenço / 00002208, Ana Lucia Busatto Delpupo / 00001113, Anderson Rocha Damascena / 
00001946, Andréa Carla Segóvia Batista / 00000012, Angela Souza Bravo / 00000636, Ângelo Márcio 
Santos Sales / 00001278, Anuzia do Nascimento Baquer / 00004098, Augusto Brasileiro / 00003335, 
Barbara Valdetaro Bassani / 00001880, Carla Brites Vieira / 00004239, Carlos Alberto Matias / 
00000847, Carlos Charles Nacimento / 00000089, Carlos Eduardo da Silveira Baleeiro / 00001077, 
Carmindo Rodrigues Pinto Junior / 00005289, Cheila Oliveira dos Santos / 00002750, Chelsea 
Piazzarollo Cardoso / 00004417, Clemildo de Souza Lima / 00003135, Cleomar Marques de Moura / 
00003254, Cleone dos Santos Nascimento / 00004649, Cristiniano de Oliveira Rufino / 00003914, 
Danielle Rosa Pereira / 00004709, Darly Muller / 00001505, Deusdete Rodrigues Macarroni / 00001053, 
Diones Cezar Cineli da Cunha / 00001291, Diony de Souza Silva / 00001601, Djiane Gomes da Silva / 
00002258, Doriani Ferreira Leal Pereira / 00000326, Edilson Pereira de Souza / 00004484, Eduardo 
Souza da Silva / 00001895, Elaine Neres / 00001954, Elaine Silva Chaves / 00001312, Eliana Aparecida 
Soneguete / 00003143, Eliane Izabel Largura Cipriano Viana / 00000958, Elias Lima Brazil / 00000451, 
Elisangela Goncalves Fernandes Eler / 00002043, Eliza Helena Maroquio Casotti / 00004716, Elizia 
Aparecida Nunes Gava / 00003494, Elson Silva Soares / 00004121, Érika Rodrigues Câmara / 00003984, 
Erlane Exaltação de Oliveira Lima / 00001633, Evaldo França Barreto / 00003077, Fabiana de Oliveira 
Fernandes / 00000366, Fabiano Siqueira Bessa / 00002570, Fabio Mizael Domingos / 00000652, Fagner 
Moraes da Silva / 00001473, Fernanda Tamiasso de Oliveira / 00001348, Fernando Rodrigues Moreira / 
00005075, Flavia dos Santos Silva / 00000055, Francisco Rogivaldo de Sousa / 00000640, Gabriel 
Estevam Ferreira Gomes / 00002292, Gentil Samora Paranho / 00004882, Geoffeson Luiz Nasare dos 
Passos / 00001479, Gilberto Pessoa de Araujo / 00001950, Gilson Luis Nunes da Silva / 00000744, 
Giovani Andre Alexandre / 00003828, Gislane dos Santos / 00002619, Grace Kelly Pereira Passamani / 
00000418, Gustavo Giordano Dalmaso / 00003974, Ivo Manoel Barreto / 00001187, Jailson Neves de 
Andrade / 00001779, Jane Fernandes de Lima / 00003427, Janine Silva Miniguite / 00004385, Joao 
Carlos de Freitas Perim / 00002998, Joao Carlos Rangel dos Santos / 00001207, Jocemar de Oliveira 
Medeiros / 00002572, Joelma Bravim Rodrigues Chagas / 00003814, Joemar Dessaune Filho / 00003517, 
Jonas Sipolatti / 00001690, Jorge Luiz Peixoto / 00003825, Jose Carlos Moreira Alves / 00000412, Jose 
Orestes Dias Filho / 00004262, José Roberto da Silva / 00000234, Josismal Pinheiro dos Santos / 
00005073, Jozimara Passos Pereira / 00002309, Judismar Barreto da Silva / 00003487, Keila Lorraine 
Dias Leite / 00000531, Kelly Christina Piol Gonçalves / 00002324, Laci Alberto / 00001157, Laila Fortes 
Pereira / 00003675, Leandro Nascimento Nunes / 00002179, Leidervam Barth / 00004918, Leizielle 
Marçal Dionizio / 00003290, Leudes Marco Alves / 00002680, Lucinéria do Amor Divino / 00004324, 



 

 2 

Mara Lucia de Paula / 00004693, Marcelo Caliman Francisco / 00001151, Marcelo Cardoso de Almeida / 
00003928, Marcia Quemelli / 00000113, Marcia Silva dos Santos / 00000643, Marcio Janeiro Lima / 
00000920, Marco Antonio Queiroz / 00000527, Marcos Luciano Demattê Possatti / 00001367, Marcos 
Paulo Pagoto Alves / 00004430, Marcos Paulo Santos Souza / 00003586, Marcos Tito Marson / 
00001086, Maria Aparecida da Silva Castro / 00004925, Maria Aparecida de Freitas / 00001678, Maria 
da Penha Brito / 00002326, Maria Eronete Rodrigues Araújo / 00000666, Maria Goretti Marreiro 
Traspadini / 00002267, Marilena Alves de Abreu Henriques / 00001777, Marinete Mazoco / 00000132, 
Marlene Ferraz Vieira / 00000498, Max Antônio da Cunha / 00000734, Meida Lisboa Ramos / 00003229, 
Meriani Cesconeti / 00001559, Natália Hibner de Oliveira / 00001303, Nathália Tomaz do Carmo / 
00000003, Nelza de Fátima da Silva Freitas / 00002408, Núbia Ferreira Leal / 00002513, Odilon 
Rodrigues Simeao / 00003908, Oseias Comper de Aquino / 00001268, Patricia Dias Moraes / 00003735, 
Patrícia Lima de Castro / 00003755, Patrick Badke / 00001979, Pedro Ribeiro / 00002904, Regina Rosa 
Arariba / 00003749, Reginaldo Correa Lyrio / 00004543, Reginaldo dos Santos Costa / 00002938, Renata 
de Oliveira Pelanda / 00001584, Renata Virgilino de Oliveira / 00003872, Renê Novais de Castro / 
00004048, Rita de Cassia da Silva / 00000513, Roberto Carlos Rodrigues / 00002377, Rocio Andrade 
Pereira Junior / 00000290, Rodrigo Louzada Machado / 00004486, Rogerio dos Santos Lopes / 
00000989, Romilda Gonçalves / 00004547, Ronnie Nunes / 00002670, Rosane Batista Pratti Soares / 
00002101, Rosangela Nunes Koch / 00001360, Rosângela Verìssimo de Souza / 00001517, Rosanita 
Sebastião de Oliveira / 00002732, Rosiane Luciano / 00003234, Rosilene Lima Vieira / 00004060, 
Rosilene Maria Costa / 00002274, Sabrina Bernardo Soares / 00000550, Saulo de Freitas Falcao / 
00000291, Sebastiao Jose Machado Filho / 00000112, Sergio Luiz Chiste / 00000641, Silviane da Silva 
Moreira dos Santos / 00000179, Thiago Moreira de Almeida Panzin / 00005019, Tiago de Sousa Porto / 
00004047, Ubalda Silva Mendes / 00001062, Ubirajara Barbosa Lopes / 00004479, Uliceia Neuza Dias / 
00000339, Valesca Caetano de Carvalho / 00004090, Valtemir da Silva / 00003018, Vanda Nadia Klipel / 
00004720, Vanderleia Cellis Giuberti / 00005048, Vitor Reis da Silva / 00002718, Vivian Rodrigues / 
00002287, Wagner Antonio Alves / 00002148, Wagner da Rosa Silva / 00002933, Wanderléa Moreira da 
Silva / 00003232, Wanderlicio Viegas da Costa / 00004604, Wendel Pinheiro Silva / 00003385, Wilson 
Gomes Ferreira. 
1.2 AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO 
00001033, Abel Miranda dos Santos / 00000477, Adenilson Bispo Borges / 00002237, Adevanil Gonzaga 
/ 00003264, Adilson Ribeiro de Oliveira / 00004075, Ailton Marcolino de Oliveira Filho / 00002428, 
Alessandra Bello Mendonça / 00000566, Alessandra Rodrigues Costa / 00000460, Alexandre Luiz D 
Costa / 00000676, Aloisio Vargas de Almeida / 00000659, Alvelino Santos Abreu / 00002138, Anderson 
de Jesus Falcao / 00002770, Anderson Marcos Fernandes Ferreira / 00003992, Anderson Pimentel Mello 
/ 00001028, Anizio Pereira Junior / 00004043, Antonio Bartolini Coutinho / 00002129, Antonio Carlos 
de Oliveira / 00003309, Antonio Eduardo Rodrigues Lima / 00002011, Antonio Marcos Candido / 
00002004, Ariel Sharom Silva de Oliveira / 00001120, Arnaldo Cesar Ambrozio / 00004260, Aroldo 
Souza Filho / 00000239, Bruno Pompermayer Gusman / 00000117, Carlos Augusto Meneli / 00001843, 
Carlos Cristiano Nascimento Sutil / 00001026, Celma Evangelista dos Santos Pimentel / 00004071, 
Charles Mattos Guimaraes / 00000563, Claudio Adao de Souza / 00001191, Clebervander Ferreira 
Gonçalves / 00002134, Cristhian Marchiore Gavazza / 00003809, Cristiano Dantas Alves / 00000010, 
Daniel de Souza Ferreira / 00003206, Denny Kley Estevão da Costa / 00000213, Diana Torezani 
Marcolano / 00002790, Diego Ferreira de Paiva / 00001289, Diorginy Gramelisch Ribeiro / 00003780, 
Edison Guez Rodrigues / 00000360, Eduardo dos Santos Paula / 00002451, Elaine Cristina Gomes da 
Costa / 00003400, Elen Christine Vieira Santos / 00001801, Eliandro do Nascimento / 00004269, Elias de 
Souza / 00000808, Eliel Verissimo da Silva / 00001261, Elielson da Conceição / 00000258, Elton Lopes 
Bonfin / 00001701, Emerson Cardozo / 00000909, Enoque Souza de Oliveira / 00000581, Erick Motta 
Soares / 00000569, Erika Fregona / 00004127, Evaldo Texeira / 00002634, Evandro Barbosa Lima / 
00001770, Evandro Vidal Dutra / 00001831, Evandro Zagotto / 00002980, Everton Alves do Espirito 
Santo / 00004680, Everton Gonçalves Virginio / 00003542, Ezequias Alberto Sousa / 00003990, Fábio 
Alexandre Castor Rodrigues / 00002337, Fabiola Rodrigues da Silva / 00004273, Fabricio Banhos 
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Laurett / 00001676, Fabrício Ferreira Gonçalves Pereira / 00004706, Fabricio Gomes Giuberti / 
00000292, Fagner Gleiçon de Oliveira / 00000123, Fatima Almeida / 00001176, Felipe Campos Barbosa 
dos Reis / 00003363, Fernanda Magnago Teixeira / 00000953, Fernanda Oliveira Rodrigues / 00000943, 
Fernando Ribeiro Martins / 00000199, Flavio de Oliveira Ogioni / 00004635, Flavio Jose Ladislau / 
00003933, George Antonio Bolzan Pimentel / 00001830, Gevictor Lima Gomes / 00001122, Gil 
Fernando de Oliveira Garcia / 00001465, Gilmar Rodrigues de Almeida / 00003901, Giulliano Carlo 
Suano / 00001723, Glauberson de Jesus Paula / 00001990, Glécia Pereira da Silva / 00000268, Grazielly 
Valani / 00002028, Greicy Armandi Costa Loiola / 00003642, Hadson Boniares de Cristo / 00000442, 
Humbertode Jesus de Lucena / 00001577, Icaro Eliamen Pascoal Nogueira / 00001688, Ideilton Stefanell 
da Silveira / 00001024, Inês Simon Ferreira / 00004124, Ivan da Rocha Monteiro / 00002025, Ivan 
Roberto Rabelo / 00002502, Ivanilsio Viana / 00002234, Jackson Matos / 00001759, Jairo Piao Santana / 
00001874, Jakson Lopes Celestino / 00002663, Jallon Nogueira Pereira / 00002995, Jeferson Pontes 
Ferreira / 00003923, Jefferson Willian Ferreira Santana / 00005147, Jesse Herculano Pereira Baia / 
00001057, Johnny Alves da Silva / 00001740, Jonatas de Oliveira Melo / 00001514, Jonatas Lima de 
Oliveira / 00004428, Jorge Alves de Oliveira / 00000020, Jorge Robson Dias de Carvalho / 00001227, 
Jose Augusto Inacio Pereira / 00003889, José Dias Ricas / 00003155, Jose Francisco Curitiba Moura / 
00002676, Jose Lourenço Oliveira Muniz / 00000926, Juarez Patta Faustino Junior / 00005137, Juliana 
Santos Gomes / 00004009, Juliano de Carvalho Barbosa / 00000611, Julio Cesar Ritto Carlini / 
00003824, Julio Cezar Barbosa / 00003479, Julio Nei Santos Silva / 00002751, Laecio Cosme Neves / 
00004411, Laise da Cruz Aguiar / 00003716, Leida Maria Ayres / 00003840, Lenilson Rodrigues do 
Nascimento / 00001683, Leonardo Biral Braga / 00001751, Leonardo Carvalho Coelho / 00000053, 
Leonardo Claudino do Nascimento / 00001319, Leonardo Eiler dos Santos Silva / 00001502, Leonardo 
Zacarias Goncalves / 00002557, Lilian Sana Souza Custodio / 00000111, Lindolfo Luiz Leles Ferreira / 
00004179, Lorrany Pissinatti Camponez / 00000875, Luana Paula Sant Ana da Silva / 00001435, Luciana 
Meireles Corrêa / 00002214, Luciano Garcia dos Santos / 00002785, Luis Claudio da Silva / 00004196, 
Luiz Carlos Pereira da Silva / 00000114, Luiz Francisco Oliveira Silva / 00002339, Luz Marina 
Theodoldi Costalonga / 00003265, Magno Gonçalves / 00001305, Marcelo de Araujo Gouvea / 
00004948, Marcelo G Onofre / 00004841, Marcelo Henrique Silva de Miranda Limenz / 00003398, 
Marcilyo Largura Dias / 00001665, Marcio Badaro / 00004116, Márcio José Ribeiro da Silva / 00001949, 
Marcio Luiz Majesk / 00000629, Marcio Luiz Oliveira / 00001549, Marcio Sella Bahia / 00001436, 
Marco Antonio de Oliveira Vieira / 00000211, Marco Antonio Torezani / 00001853, Marco Aurelio 
Contarato / 00003496, Marcos Alexandre Queiroz / 00003877, Marcos Antonio Carvalho de Oliveira / 
00003430, Marcos Brito do Amaral / 00003821, Marcos Paulo Guinsberg Pinto / 00003573, Maria 
Aucilene dos Santos da Silva / 00004940, Maria das Gracas Escobar Verdini / 00003619, Maria do 
Carmo Soares Sales / 00002925, Maria Helena da Silva de Oliveira Souza / 00001495, Mário Felix dos 
Santos / 00003330, Mariza Patta Faustino / 00002013, Marlucio Correia Araujo / 00000663, Matheus 
Lysandro Albernaz Gomes / 00004778, Max Flavio Pinheiro Monteiro / 00001067, Maximo da Silva 
Oliveira / 00000561, Michel Antonio Carlos / 00002950, Michel da Silva Amorim / 00003013, Michel 
Oliveira Zorzal / 00002086, Michel Wesley de Moura Godoi / 00002105, Milesmarcos Gomes Pereira / 
00003800, Mirian de Oliveira Prado / 00003356, Monica Marangoni Dezan Nascimento / 00001354, 
Monica Tamanini / 00000186, Naum Evangelista Ferreira / 00002186, Nilton Destefani Bernardes / 
00001132, Olenir da Siva Cezario / 00002270, Osvaldo dos Santos / 00002102, Oziel Leone de Souza / 
00003757, Pablo Augusto Goncalves / 00003378, Pamela Paranhos Polesi / 00002136, Paulo Cesar 
Buzzetti dos Santos / 00005234, Paulo Cesar da Silva / 00004697, Paulo Fernando de Lima Filho / 
00002190, Paulo Henrique do Vale Santana / 00001020, Paulo Marcos Costa de Almeida / 00005272, 
Paulo Silveira de Freitas / 00000441, Pedro Luiz Pego / 00004670, Pedro Marcos Silva Damasceno / 
00000917, Pedro Torquato Reis / 00003659, Peterson Gustavo Bernardes Paz / 00001259, Poliano 
Paranhos Polesi / 00000932, Quécia Resende Ribeiro / 00002107, Rafael Zardo Neto / 00000547, Ragner 
de Souza Landi / 00000805, Ralph Evangelita Barreto / 00002984, Raynner Martinho Barcelos / 
00004596, Reginaldo Licerio / 00003858, Renan Nunes Vieira / 00003495, Renata Poton Vieira / 
00002667, Renata Victor de Farias / 00000433, Renato Santos Spinelli / 00000564, Renato Soares de 
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Souza / 00000657, Renilson Lourenço Silva / 00001968, Ricardo de Souza / 00004058, Richardson 
Stanley da Silva Assis / 00003925, Richardyson Pereira Zamproni / 00003175, Roberto Carlos Rodrigues 
dos Santos / 00003480, Robson Farias Coli / 00002074, Robson Giuberti Miranda / 00001962, Rodrigo 
de Lima Pontes / 00002127, Rodrigo Moreira Ferreira / 00003767, Rodrigo Pompermayer / 00000214, 
Rodrigo Torezani / 00002146, Rodrigo Vieira dos Santos / 00003053, Roger Pagung Nunes / 00004172, 
Rogério Cordeiro Pereira / 00000952, Rogerio Menelli Nogueira / 00001072, Rogério Zerboni da 
Conceição / 00002210, Romildo da Penha Lyrio / 00003558, Ronaldo Caetano Romualdo / 00001977, 
Ronaldo Monteiro do Nascimento / 00000908, Ronan de Oliveira Barbosa / 00000162, Ronilson Viera da 
Silva / 00001951, Ronimar Ramos / 00001486, Rony do Rosário Carneiro / 00004942, Samuel Bruzzi de 
Alvarenga / 00000558, Samuel Loppes Malheiros Junior / 00003313, Sandro Giovanno Mota da Silva / 
00005300, Sara Mendes dos Santos / 00002103, Sebastião Elifas Levy de Castro / 00003698, Sergio 
Ricardo dos Reis / 00003817, Shelly Souza Pimenta / 00000025, Silvanna Borges de Sousa / 00003493, 
Sueli Fadini / 00002414, Suhiana Mota Tostes / 00001302, Thatiana da Luz Silva / 00001243, Thiago 
Buzetti Zardini / 00000876, Thiago Rufino Pinto / 00004206, Tiago Deppmann Albuquerque / 00000038, 
Vagner Constantino Pereira / 00004104, Valcemi Marcos Cristino / 00003624, Valdelir do Nascimento / 
00003530, Valdey Falcao Rigo / 00001626, Valdine Dias da Rocha / 00001812, Vanderlei Gomes 
Nascimento / 00001575, Vanderlei Marine Genuino / 00004634, Vanessa de Souza Guijansque / 
00001355, Vanessa Pinto Ribeiro / 00001928, Vera Eunice Macemiano Farias / 00005261, Vera Lucia de 
Paula Torres / 00000142, Vicente Helio da Costa Rodrigues / 00003972, Vinicius Leonor Banhos / 
00003987, Wagner Jose Barbosa Corrêa / 00001523, Wagner Oliveira Alexandrino da Silva / 00003257, 
Waldoece Apolori Costa Junior / 00001249, Wallace Patrick Shimizu / 00002426, Wanderson Peregrino 
da Silva / 00000718, Washington Alves Silva / 00003834, Washington Luis Alves Selpucro / 00001931, 
Wellington Batista Nascimento Pereira / 00002491, Wemerson dos Santos Ribeiro / 00003678, Wendel 
Dias Coutinho / 00004515, Wesley Ferreira Pedro / 00003255, Weslley Pimentel Braga / 00002896, 
Wilson Mathias dos Santos. 
2 Convocação para os exames médicos, na seguinte ordem: local, data e horário de realização dos 
exames médicos, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
LOCAL: SOCOR - Serviços Médicos SC Ltda. – Rua  Constante Sodré, n.º 335, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória-ES. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 8 horas (horário local) 
00001033, Abel Miranda dos Santos / 00000941, Adelson Bento da Silva / 00000477, Adenilson Bispo 
Borges / 00002237, Adevanil Gonzaga / 00003264, Adilson Ribeiro de Oliveira / 00004075, Ailton 
Marcolino de Oliveira Filho / 00004756, Akyria Bolonine Loureiro / 00000014, Alberto Gomes Braz 
(sub judice) / 00001247, Alessandra Alves Lopes / 00002428, Alessandra Bello Mendonça / 00000566, 
Alessandra Rodrigues Costa / 00005131, Alessandro Rodrigues da Rocha / 00004149, Alessandro 
Scherrer de Freitas / 00003595, Alex Tanzi Barcellos / 00001081, Alexander Fernandes Couto / 
00000460, Alexandre Luiz D Costa / 00000676, Aloisio Vargas de Almeida / 00000659, Alvelino Santos 
Abreu / 00003470, Ana Cristina Bueno Lourenço / 00002208, Ana Lucia Busatto Delpupo / 00002138, 
Anderson de Jesus Falcao / 00002770, Anderson Marcos Fernandes Ferreira / 00003992, Anderson 
Pimentel Mello / 00001946, Andréa Carla Segóvia Batista / 00000012, Angela Souza Bravo / 00000636, 
Ângelo Márcio Santos Sales / 00001028, Anizio Pereira Junior / 00004043, Antonio Bartolini Coutinho / 
00002129, Antonio Carlos de Oliveira / 00003309, Antonio Eduardo Rodrigues Lima / 00002011, 
Antonio Marcos Candido / 00001278, Anuzia do Nascimento Baquer. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 9 horas (horário local) 
00002004, Ariel Sharom Silva de Oliveira / 00001120, Arnaldo Cesar Ambrozio / 00004260, Aroldo 
Souza Filho / 00004098, Augusto Brasileiro / 00003335, Barbara Valdetaro Bassani / 00000239, Bruno 
Pompermayer Gusman / 00001880, Carla Brites Vieira / 00004239, Carlos Alberto Matias / 00000117, 
Carlos Augusto Meneli / 00000847, Carlos Charles Nacimento / 00001843, Carlos Cristiano Nascimento 
Sutil / 00000089, Carlos Eduardo da Silveira Baleeiro / 00001077, Carmindo Rodrigues Pinto Junior / 
00001026, Celma Evangelista dos Santos Pimentel / 00004071, Charles Mattos Guimaraes / 00005289, 
Cheila Oliveira dos Santos / 00002750, Chelsea Piazzarollo Cardoso / 00000563, Claudio Adao de Souza 
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/ 00001191, Clebervander Ferreira Gonçalves / 00004417, Clemildo de Souza Lima / 00003135, Cleomar 
Marques de Moura / 00003254, Cleone dos Santos Nascimento / 00002134, Cristhian Marchiore Gavazza 
/ 00003809, Cristiano Dantas Alves / 00004649, Cristiniano de Oliveira Rufino / 00000010, Daniel de 
Souza Ferreira / 00003914, Danielle Rosa Pereira / 00004709, Darly Muller / 00003206, Denny Kley 
Estevão da Costa / 00001505, Deusdete Rodrigues Macarroni / 00000213, Diana Torezani Marcolano / 
00002790, Diego Ferreira de Paiva. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 10 horas (horário local) 
00001053, Diones Cezar Cineli da Cunha / 00001291, Diony de Souza Silva / 00001289, Diorginy 
Gramelisch Ribeiro / 00001601, Djiane Gomes da Silva / 00002258, Doriani Ferreira Leal Pereira / 
00000326, Edilson Pereira de Souza / 00003780, Edison Guez Rodrigues / 00003679, Eduardo de Sousa 
(sub judice) / 00000360, Eduardo dos Santos Paula / 00004484, Eduardo Souza da Silva / 00002451, 
Elaine Cristina Gomes da Costa / 00001895, Elaine Neres / 00001954, Elaine Silva Chaves / 00003400, 
Elen Christine Vieira Santos / 00001312, Eliana Aparecida Soneguete / 00001801, Eliandro do 
Nascimento / 00003143, Eliane Izabel Largura Cipriano Viana / 00004269, Elias de Souza / 00000958, 
Elias Lima Brazil / 00000808, Eliel Verissimo da Silva / 00001261, Elielson da Conceição / 00000451, 
Elisangela Goncalves Fernandes Eler / 00002043, Eliza Helena Maroquio Casotti / 00004716, Elizia 
Aparecida Nunes Gava / 00003494, Elson Silva Soares / 00000258, Elton Lopes Bonfin / 00001701, 
Emerson Cardozo / 00000909, Enoque Souza de Oliveira / 00000581, Erick Motta Soares / 00000569, 
Erika Fregona / 00004121, Érika Rodrigues Câmara / 00003984, Erlane Exaltação de Oliveira Lima. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 11 horas (horário local) 
00001633, Evaldo França Barreto / 00004127, Evaldo Texeira / 00002634, Evandro Barbosa Lima / 
00001770, Evandro Vidal Dutra / 00001831, Evandro Zagotto / 00002980, Everton Alves do Espirito 
Santo / 00004680, Everton Gonçalves Virginio / 00003542, Ezequias Alberto Sousa / 00003077, Fabiana 
de Oliveira Fernandes / 00000366, Fabiano Siqueira Bessa / 00003990, Fábio Alexandre Castor 
Rodrigues / 00002570, Fabio Mizael Domingos / 00002337, Fabiola Rodrigues da Silva / 00004273, 
Fabricio Banhos Laurett / 00001676, Fabrício Ferreira Gonçalves Pereira / 00004706, Fabricio Gomes 
Giuberti / 00000292, Fagner Gleiçon de Oliveira / 00000652, Fagner Moraes da Silva / 00000123, Fatima 
Almeida / 00001176, Felipe Campos Barbosa dos Reis / 00003363, Fernanda Magnago Teixeira / 
00000953, Fernanda Oliveira Rodrigues / 00001473, Fernanda Tamiasso de Oliveira / 00000943, 
Fernando Ribeiro Martins / 00001348, Fernando Rodrigues Moreira / 00005075, Flavia dos Santos Silva / 
00000199, Flavio de Oliveira Ogioni / 00004635, Flavio Jose Ladislau / 00000055, Francisco Rogivaldo 
de Sousa / 00000640, Gabriel Estevam Ferreira Gomes / 00002292, Gentil Samora Paranho / 00004882, 
Geoffeson Luiz Nasare dos Passos. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 14 horas (horário local) 
00003933, George Antonio Bolzan Pimentel / 00001830, Gevictor Lima Gomes / 00001122, Gil 
Fernando de Oliveira Garcia / 00001479, Gilberto Pessoa de Araujo / 00001465, Gilmar Rodrigues de 
Almeida / 00001950, Gilson Luis Nunes da Silva / 00000744, Giovani Andre Alexandre / 00003828, 
Gislane dos Santos / 00003901, Giulliano Carlo Suano / 00001723, Glauberson de Jesus Paula / 
00001990, Glécia Pereira da Silva / 00002619, Grace Kelly Pereira Passamani / 00000268, Grazielly 
Valani / 00002028, Greicy Armandi Costa Loiola / 00000418, Gustavo Giordano Dalmaso / 00003642, 
Hadson Boniares de Cristo / 00000442, Humbertode Jesus de Lucena / 00001577, Icaro Eliamen Pascoal 
Nogueira / 00001688, Ideilton Stefanell da Silveira / 00000352, Ideomar Antoniolima (sub judice) / 
00001024, Inês Simon Ferreira / 00004124, Ivan da Rocha Monteiro / 00002025, Ivan Roberto Rabelo / 
00002502, Ivanilsio Viana / 00003974, Ivo Manoel Barreto / 00002234, Jackson Matos / 00001187, 
Jailson Neves de Andrade / 00001759, Jairo Piao Santana / 00001874, Jakson Lopes Celestino / 
00002663, Jallon Nogueira Pereira / 00001779, Jane Fernandes de Lima / 00003427, Janine Silva 
Miniguite. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 15 horas (horário local) 
00002995, Jeferson Pontes Ferreira / 00003923, Jefferson Willian Ferreira Santana / 00005147, Jesse 
Herculano Pereira Baia / 00004385, Joao Carlos de Freitas Perim / 00002998, Joao Carlos Rangel dos 
Santos / 00002142, João Luis da Costa Coelho (sub judice) / 00001207, Jocemar de Oliveira Medeiros / 
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00002572, Joelma Bravim Rodrigues Chagas / 00003814, Joemar Dessaune Filho / 00001057, Johnny 
Alves da Silva / 00003517, Jonas Sipolatti / 00001740, Jonatas de Oliveira Melo / 00001514, Jonatas 
Lima de Oliveira / 00004428, Jorge Alves de Oliveira / 00001690, Jorge Luiz Peixoto / 00000020, Jorge 
Robson Dias de Carvalho / 00001227, Jose Augusto Inacio Pereira / 00003825, Jose Carlos Moreira 
Alves / 00003889, José Dias Ricas / 00003155, Jose Francisco Curitiba Moura / 00002676, Jose 
Lourenço Oliveira Muniz / 00000412, Jose Orestes Dias Filho / 00004262, José Roberto da Silva / 
00000234, Josismal Pinheiro dos Santos / 00005073, Jozimara Passos Pereira / 00000926, Juarez Patta 
Faustino Junior / 00002309, Judismar Barreto da Silva / 00005137, Juliana Santos Gomes / 00004009, 
Juliano de Carvalho Barbosa / 00000611, Julio Cesar Ritto Carlini / 00003824, Julio Cezar Barbosa / 
00003479, Julio Nei Santos Silva. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 16 horas (horário local) 
00003487, Keila Lorraine Dias Leite / 00000531, Kelly Christina Piol Gonçalves / 00002324, Laci 
Alberto / 00002751, Laecio Cosme Neves / 00001157, Laila Fortes Pereira / 00004411, Laise da Cruz 
Aguiar / 00003675, Leandro Nascimento Nunes / 00003716, Leida Maria Ayres / 00002179, Leidervam 
Barth / 00004918, Leizielle Marçal Dionizio / 00003840, Lenilson Rodrigues do Nascimento / 00001683, 
Leonardo Biral Braga / 00001751, Leonardo Carvalho Coelho / 00000053, Leonardo Claudino do 
Nascimento / 00001319, Leonardo Eiler dos Santos Silva / 00001502, Leonardo Zacarias Goncalves / 
00003290, Leudes Marco Alves / 00002557, Lilian Sana Souza Custodio / 00000111, Lindolfo Luiz 
Leles Ferreira / 00004179, Lorrany Pissinatti Camponez / 00000875, Luana Paula Sant Ana da Silva / 
00001435, Luciana Meireles Corrêa / 00002214, Luciano Garcia dos Santos / 00002680, Lucinéria do 
Amor Divino / 00002785, Luis Claudio da Silva / 00001417, Luiz Alberto Biriba Bastos (sub judice) / 
00004196, Luiz Carlos Pereira da Silva / 00000114, Luiz Francisco Oliveira Silva / 00002339, Luz 
Marina Theodoldi Costalonga / 00003265, Magno Gonçalves / 00004324, Mara Lucia de Paula / 
00004693, Marcelo Caliman Francisco. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 17 horas (horário local) 
00001151, Marcelo Cardoso de Almeida / 00001305, Marcelo de Araujo Gouvea / 00004948, Marcelo G 
Onofre / 00004841, Marcelo Henrique Silva de Miranda Limenz / 00000818, Marcelo Menini Silvano  
(sub judice) / 00003928, Marcia Quemelli / 00000113, Marcia Silva dos Santos / 00003398, Marcilyo 
Largura Dias / 00001665, Marcio Badaro / 00000643, Marcio Janeiro Lima / 00004116, Márcio José 
Ribeiro da Silva / 00001949, Marcio Luiz Majesk / 00000629, Marcio Luiz Oliveira / 00001549, Marcio 
Sella Bahia / 00001436, Marco Antonio de Oliveira Vieira / 00000920, Marco Antonio Queiroz / 
00000211, Marco Antonio Torezani / 00001853, Marco Aurelio Contarato / 00003496, Marcos Alexandre 
Queiroz / 00003877, Marcos Antonio Carvalho de Oliveira / 00003430, Marcos Brito do Amaral / 
00000527, Marcos Luciano Demattê Possatti / 00003821, Marcos Paulo Guinsberg Pinto / 00001367, 
Marcos Paulo Pagoto Alves / 00004430, Marcos Paulo Santos Souza / 00003586, Marcos Tito Marson / 
00001086, Maria Aparecida da Silva Castro / 00004925, Maria Aparecida de Freitas / 00003573, Maria 
Aucilene dos Santos da Silva / 00001678, Maria da Penha Brito / 00004940, Maria das Gracas Escobar 
Verdini / 00003619, Maria do Carmo Soares Sales. 
Data: 30 de junho de 2007                      Horário: 18 horas (horário local) 
00002326, Maria Eronete Rodrigues Araújo / 00000666, Maria Goretti Marreiro Traspadini / 00002925, 
Maria Helena da Silva de Oliveira Souza / 00002267, Marilena Alves de Abreu Henriques / 00001777, 
Marinete Mazoco / 00001495, Mário Felix dos Santos / 00003330, Mariza Patta Faustino / 00000132, 
Marlene Ferraz Vieira / 00002013, Marlucio Correia Araujo / 00000663, Matheus Lysandro Albernaz 
Gomes / 00000498, Max Antônio da Cunha / 00004778, Max Flavio Pinheiro Monteiro / 00001067, 
Maximo da Silva Oliveira / 00000734, Meida Lisboa Ramos / 00003229, Meriani Cesconeti / 00000561, 
Michel Antonio Carlos / 00002950, Michel da Silva Amorim / 00003013, Michel Oliveira Zorzal / 
00002086, Michel Wesley de Moura Godoi / 00002105, Milesmarcos Gomes Pereira / 00003800, Mirian 
de Oliveira Prado / 00003356, Monica Marangoni Dezan Nascimento / 00001354, Monica Tamanini / 
00001559, Natália Hibner de Oliveira / 00001303, Nathália Tomaz do Carmo / 00000186, Naum 
Evangelista Ferreira / 00000003, Nelza de Fátima da Silva Freitas / 00002186, Nilton Destefani 
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Bernardes / 00002408, Núbia Ferreira Leal / 00002513, Odilon Rodrigues Simeao / 00001132, Olenir da 
Siva Cezario / 00003908, Oseias Comper de Aquino. 
Data: 1.º de julho de 2007                      Horário: 8 horas (horário local) 
00002270, Osvaldo dos Santos / 00002102, Oziel Leone de Souza / 00003757, Pablo Augusto Goncalves 
/ 00003378, Pamela Paranhos Polesi / 00001268, Patricia Dias Moraes / 00003735, Patrícia Lima de 
Castro / 00003755, Patrick Badke / 00002136, Paulo Cesar Buzzetti dos Santos / 00005234, Paulo Cesar 
da Silva / 00004697, Paulo Fernando de Lima Filho / 00002190, Paulo Henrique do Vale Santana / 
00001020, Paulo Marcos Costa de Almeida / 00001746, Paulo Roberto Lourenço Bittencout (sub judice) 
/ 00005272, Paulo Silveira de Freitas / 00000441, Pedro Luiz Pego / 00004670, Pedro Marcos Silva 
Damasceno / 00001979, Pedro Ribeiro / 00000917, Pedro Torquato Reis / 00003659, Peterson Gustavo 
Bernardes Paz / 00001259, Poliano Paranhos Polesi / 00000932, Quécia Resende Ribeiro / 00002107, 
Rafael Zardo Neto / 00000547, Ragner de Souza Landi / 00000805, Ralph Evangelita Barreto / 
00002984, Raynner Martinho Barcelos / 00002904, Regina Rosa Arariba / 00003749, Reginaldo Correa 
Lyrio / 00004543, Reginaldo dos Santos Costa / 00004596, Reginaldo Licerio / 00003858, Renan Nunes 
Vieira / 00002938, Renata de Oliveira Pelanda / 00003495, Renata Poton Vieira. 
Data: 1.º de julho de 2007                      Horário: 9 horas (horário local) 
00002667, Renata Victor de Farias / 00001584, Renata Virgilino de Oliveira / 00001975, Renato Antonio 
dos Santos (sub judice) / 00000433, Renato Santos Spinelli / 00000564, Renato Soares de Souza / 
00003872, Renê Novais de Castro / 00000657, Renilson Lourenço Silva / 00001968, Ricardo de Souza / 
00004058, Richardson Stanley da Silva Assis / 00003925, Richardyson Pereira Zamproni / 00004048, 
Rita de Cassia da Silva / 00000513, Roberto Carlos Rodrigues / 00003175, Roberto Carlos Rodrigues dos 
Santos / 00003480, Robson Farias Coli / 00002074, Robson Giuberti Miranda / 00002377, Rocio 
Andrade Pereira Junior / 00000783, Rodney Pinto Oliveira (sub judice) / 00001962, Rodrigo de Lima 
Pontes / 00000290, Rodrigo Louzada Machado / 00002127, Rodrigo Moreira Ferreira / 00003767, 
Rodrigo Pompermayer / 00000214, Rodrigo Torezani / 00002146, Rodrigo Vieira dos Santos / 00003053, 
Roger Pagung Nunes / 00004172, Rogério Cordeiro Pereira / 00004486, Rogerio dos Santos Lopes / 
00000952, Rogerio Menelli Nogueira / 00001072, Rogério Zerboni da Conceição / 00000989, Romilda 
Gonçalves / 00002210, Romildo da Penha Lyrio / 00003558, Ronaldo Caetano Romualdo / 00001977, 
Ronaldo Monteiro do Nascimento. 
Data: 1.º de julho de 2007                      Horário: 10 horas (horário local) 
00000908, Ronan de Oliveira Barbosa / 00000162, Ronilson Viera da Silva / 00001951, Ronimar Ramos 
/ 00004547, Ronnie Nunes / 00001486, Rony do Rosário Carneiro / 00002670, Rosane Batista Pratti 
Soares / 00002101, Rosangela Nunes Koch / 00001360, Rosângela Verìssimo de Souza / 00001517, 
Rosanita Sebastião de Oliveira / 00002732, Rosiane Luciano / 00003234, Rosilene Lima Vieira / 
00004060, Rosilene Maria Costa / 00002274, Sabrina Bernardo Soares / 00004942, Samuel Bruzzi de 
Alvarenga / 00000558, Samuel Loppes Malheiros Junior / 00003313, Sandro Giovanno Mota da Silva / 
00005300, Sara Mendes dos Santos / 00000550, Saulo de Freitas Falcao / 00002103, Sebastião Elifas 
Levy de Castro / 00000291, Sebastiao Jose Machado Filho / 00000112, Sergio Luiz Chiste / 00003698, 
Sergio Ricardo dos Reis / 00003817, Shelly Souza Pimenta / 00000025, Silvanna Borges de Sousa / 
00000641, Silviane da Silva Moreira dos Santos / 00003493, Sueli Fadini / 00002414, Suhiana Mota 
Tostes / 00003490, Thais Fernanda Jacob (sub judice) / 00001302, Thatiana da Luz Silva / 00001243, 
Thiago Buzetti Zardini / 00000179, Thiago Moreira de Almeida Panzin / 00000876, Thiago Rufino Pinto. 
Data: 1.º de julho de 2007                      Horário: 11 horas (horário local) 
00005019, Tiago de Sousa Porto / 00004206, Tiago Deppmann Albuquerque / 00004047, Ubalda Silva 
Mendes / 00001062, Ubirajara Barbosa Lopes / 00004479, Uliceia Neuza Dias / 00000038, Vagner 
Constantino Pereira / 00004104, Valcemi Marcos Cristino / 00003624, Valdelir do Nascimento / 
00003530, Valdey Falcao Rigo / 00001626, Valdine Dias da Rocha / 00000339, Valesca Caetano de 
Carvalho / 00004090, Valtemir da Silva / 00003018, Vanda Nadia Klipel / 00001812, Vanderlei Gomes 
Nascimento / 00001575, Vanderlei Marine Genuino / 00004720, Vanderleia Cellis Giuberti / 00004634, 
Vanessa de Souza Guijansque / 00001355, Vanessa Pinto Ribeiro / 00001928, Vera Eunice Macemiano 
Farias / 00005261, Vera Lucia de Paula Torres / 00000142, Vicente Helio da Costa Rodrigues / 
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00003972, Vinicius Leonor Banhos / 00005048, Vitor Reis da Silva / 00002718, Vivian Rodrigues / 
00002287, Wagner Antonio Alves / 00002148, Wagner da Rosa Silva / 00003987, Wagner Jose Barbosa 
Corrêa / 00001523, Wagner Oliveira Alexandrino da Silva / 00003257, Waldoece Apolori Costa Junior / 
00001249, Wallace Patrick Shimizu / 00002933, Wanderléa Moreira da Silva / 00003232, Wanderlicio 
Viegas da Costa. 
Data: 1.º de julho de 2007                      Horário: 12 horas (horário local) 
00002426, Wanderson Peregrino da Silva / 00000718, Washington Alves Silva / 00003834, Washington 
Luis Alves Selpucro / 00001931, Wellington Batista Nascimento Pereira / 00002491, Wemerson dos 
Santos Ribeiro / 00003678, Wendel Dias Coutinho / 00004604, Wendel Pinheiro Silva / 00004515, 
Wesley Ferreira Pedro / 00003255, Weslley Pimentel Braga / 00003385, Wilson Gomes Ferreira. 
3 DOS EXAMES MÉDICOS 
3.1 Para os exames médicos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 7 do Edital 
n.º 1/2006 – SEJUS, de 14 de dezembro de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito 

Santo, e neste edital. 
3.2 Serão aceitas cópias autenticadas dos exames laboratoriais e complementares. Em nenhuma hipótese 
serão devolvidos os exames médicos ou as cópias autenticadas dos exames entregues pelos candidatos. 
3.3 Será eliminado do certame o candidato considerado inapto, ou que não comparecer aos exames 
médicos ou, ainda, que deixar de entregar algum exame na data e no horário estabelecido neste edital, ou 
posteriormente, caso seja solicitado pela Junta Médica. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova de capacidade física 
estarão disponíveis para consulta a partir do dia 22 de junho de 2007, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/sejus2006. 
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos 
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de 
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas dos 
recursos. 
4.2 O resultado provisório nos exames médicos será publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito 

Santo e divulgado no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sejus2006, na data provável 
de 18 de julho de 2007. 

 
ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS 

Secretário de Estado de Justiça 


